
Ukazovateľ Rozpočet Úprava R Čerpanie R %
2019 2019 k 31.3.2019 pln.

A Bežné príjmy 10 315 600 10 315 932 2 380 601 23,1

Daňové príjmy 8 513 000 8 513 000 1 842 690 21,6
z toho :
Daň z príjmov FO, dane z nehnuteľ . z  Magistrátu hl.m. 6 970 000 6 970 000 1 699 235 24,4
Dane za špecifické služby v tom : 1 543 000 1 543 000 143 455 9,3
 - za psa 40 000 40 000 12 488 31,2
 - z nevýherných hracích prístrojov a predajných automatov 3 000 3 000 0 0,0
 - za užívanie verejného priestranstva 350 000 350 000 88 629 25,3
 - za komunálne služby - z Magistrátu hl.m. SR 250 000 250 000 0 0,0
 - poplatok za rozvoj obce 900 000 900 000 42 338 4,7

Nedaňové príjmy 1 532 600 1 532 600 379 875 24,8
z toho :
Príjmy z vlastníctva majetku 829 600 829 600 192 616 23,2
 v tom z prenájmu : pozemkov a záhrad 90 000 90 000 20 152 22,4
                             budov a objektov 640 000 640 000 147 568 23,1
                             TEZ - Veolia, a.s. 99 600 99 600 24 896 25,0

Administratívne poplatky 58 500 58 500 8 363 14,3
Pokuty za porušenie predpisov 0 0 1 610 x
Poplatky za služby 189 000 189 000 38 977 20,6
MŠ - príspevky od rodičov 205 000 205 000 55 436 27,0
MŠ príjmy za stravovanie v ŠJ pri MŠ 180 000 180 000 47 996 26,7
Úroky z bankových účtov bežných príjmov 500 500 6 1,2
Iné nedaňové príjmy - poplatky z omeškania, refundácie, dobropisy 70 000 70 000 34 871 49,8

Tuzemské bežné transfery a granty, z toho : 270 000 270 332 158 036 58,5
 - sponzorské dary 15 000 15 000 500 3,3

4  - na stavebný úrad, voľby, školský úrad, na MŠ a ZŠ a iné prijaté transfery 255 000 255 332 157 536 61,7

B Transfery zo ŠR pre ZŠ - prenesené kompetencie 3 501 000 3 789 938 994 764 26,2
 - normatív 3 387 000 3 670 384 917 596 25,0
 - nenormatívne prostriedky 114 000 119 554 77 168 64,5

Bežné príjmy  MÚ  (A+B) 13 816 600 14 105 870 3 375 365 23,9

C Transfery na ZŠ - originál.kompetencie - v rozpočte príjmov ZŠ 551 000 551 000 158 211 28,7
 - príspevky od rodičov na réžiu ŠJ a ŠKD pri ZŠ 261 000 261 000 62 449 23,9
 - príjmy ZŠ za stravovanie v ŠJ 290 000 290 000 95 762 33,0

Bežné príjmy  c e l k o m  (A+B+C) 14 367 600 14 656 870 3 533 576 24,1

D Kapitálové príjmy 130 000 130 000 1 000 0,8
 - z predaja majetku obce a z podielu z Mg.hl.m. 130 000 130 000 1 000 0,8

E Príjmové finančné operácie, z toho : 760 000 760 000 68 194 9,0

Nevyčerpané FP z minulých rokov MÚ + ZŠ 0 0 56 723 x
Prevod finančných prostriedkov z peňaž. fondov  z toho :            760 000 760 000 11 471 1,5
 - z rezervného fondu 360 000 360 000 11 471 3,2
 - z fondu rozvoja bývania 400 000 400 000 0 0,0

P R Í J M Y  c e l k o m  (A+B+C+D+E) 15 257 600 15 546 870 3 602 770 23,2

Plnenie rozpočtu príjmov 
k 31.3.2019

1



Plnenie rozpočtu príjmov 
k 31.3.2019

Ekon. Pod. AE Text Rozpočet Úprava R Plnenie R %

pol. pol. 2019 2019 k 31.3.2019 pln.
DAŇOVÉ PRÍJMY 8 513 000 8 513 000 1 842 690 21,6

110+120 Podielové dane poukázané obci z Magistrátu hl. m. SR, z toho : 6 970 000 6 970 000 1 699 235 24,4
111 003  - výnos dane z príjmov fyzických osôb 5 900 000 5 900 000 1 674 910 28,4
121 001  - daň z pozemkov 150 000 150 000 3 867 2,6

002  - daň zo stavieb -  50 %-tný podiel 780 000 780 000 18 624 2,4
003  - daň z bytov a NP 140 000 140 000 1 834 1,3

133 Dane za špecifické služby  z toho : 1 543 000 1 543 000 143 455 9,3
001  - za psa 40 000 40 000 12 488 31,2
003  - za nevýherné hracie prístroje 500 500 0 0,0
004  - za predajné automaty 2 500 2 500 0 0,0

133 012  - za zaujatie verejného priestranstva  (ZVP)  v tom : 350 000 350 000 88 629 25,3
2         - rozkopávky (vrátane rozkopávok pred podnik.objektom) 10 000 10 000 160 1,6
3         - ambulantný predaj 30 000 30 000 1 846 6,2
6         - parkovacie miesta 310 000 310 000 86 623 27,9

133 013  - za komunálny a drobný staveb.odpad-10 %-tný podiel z Mg.hl.m.SR 250 000 250 000 0 0,0
133 015  - poplatok za rozvoj obce (68% podiel MČ za r.2018, od 1.1.2019 100%) 900 000 900 000 42 338 4,7

NEDAŇOVÉ PRÍJMY 1 532 600 1 532 600 379 875 24,8
212 002 Príjmy z prenajatých pozemkov 90 000 90 000 20 152 22,4

1  - z nájomného za záhrady 40 000 40 000 4 033 10,1
2  - z nájomného za pozemky 50 000 50 000 16 119 32,2

212 003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov 640 000 640 000 147 568 23,1
1  - MČ príjmy z prenájmov - krátkodobé 3 000 3 000 276 9,2

7,8,10,18  - MČ príjmy z prenájmov - dlhodobé      (úprava R -prenájom za TatraB je pod DKD-dlhod.prenájmy -60 000) 75 000 15 000 3 229 21,5
2  - DKD - príjmy z prenájmov - dlhodobé  (úprava R -prenájom za TatraB +60 000) 100 000 160 000 32 112 20,1

21  - DKD - príjmy z prenájmov - krátkodobé 45 000 45 000 11 620 25,8
13  - SBF - nájomné za nebytové priestory 3 000 3 000 702 23,4
14  - SBF - nájomné za obecné garáže 2 000 2 000 682 34,1
30-35  - SBF - prijaté preddavky za obecné a nájomné byty  210 000 210 000 44 896 21,4
36  - SBF - prijaté preddavky za školské byty 27 000 27 000 6 902 25,6
50, 51  - príjmy z nájomného v MŠ, ZŠ, prenájom telocviční v ZŠ 175 000 175 000 47 149 26,9

212 004 Príjmy z prenajatých strojov a zariadení - TEZ 99 600 99 600 24 896 25,0

221  Ostatné administratívne poplatky 58 500 58 500 8 363 14,3
004   poplatky za overovanie a osvedčenie 8 000 8 000 1 292 16,2

1   za rybárske lístky 2 500 2 500 601 24,0
2   reklama, ostatné poplatky 5 000 5 000 0 0,0
3   rozkopávky 3 000 3 000 240 8,0
4   povolenie vjazdu 1 000 1 000 520 52,0

5,6   stavebná činnosť, kataster 37 000 37 000 5 255 14,2
7   ohlásenie pobytu 2 000 2 000 455 22,8

222 003 Pokuty za porušenie predpisov 0 0 1 610 x
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Plnenie rozpočtu príjmov 
k 31.3.2019

Ekon. Pod. AE Text Rozpočet Úprava R Plnenie R %

pol. pol. 2019 2019 k 31.3.2019 pln.
223 Poplatky a platby z predaja a služieb 189 000 189 000 38 977 20,6

001   za právne služby vrátane DÚ a OÚ, verejná súťaž 1 000 1 000 80 8,0
40   sociálne služby - opatrovateľská služba - platby od občanov 56 000 56 000 13 113 23,4
50   MŠ služobné byty-platby za energie 8 000 8 000 1 816 22,7

1-16   platby za energie - za samostatne stojace objekty 12 000 12 000 1 506 12,6
2   DKD - príjmy z kultúrnej a zábavnej činnosti 90 000 90 000 19 185 21,3

11   Letný tábor - príjmy za služby (príjmy od rodičov) 5 000 5 000 0 0,0
4   príjem z inzercie v Dúbravských novinách 15 000 15 000 2 872 19,1
6   Miestna knižnica - príjmy za služby, výpožičné 1 500 1 500 405 27,0
9   za zber a zneškodnenie odpadov 500 500 0 0,0

223 002 Príspevky od rodičov v MŠ na prevádzkové náklady 205 000 205 000 55 436 27,0
223 001+003 Príjmy MÚ za stravovanie v ŠJ pri MŠ 180 000 180 000 47 996 26,7
242 Úroky z bankových účtov 500 500 6 1,2
290 Iné nedaňové príjmy 70 000 70 000 34 871 49,8
292 027 2,21 SBF - poplatky z omeškania a zmluvné pokuty 5 000 5 000 1 284 25,7

006 Príjmy z náhrad z poist.plnenia 2 000 2 000 0 0,0
017,019 Refundácie, rafakturácie výdavkov z minulých rokov, dobropisy 60 000 60 000 33 447 55,7

027 4 Výrub stromov 3 000 3 000 140 4,7

Bežné transfery a granty MÚ 270 000 270 332 158 036 58,5

311 Sponzorské dary 15 000 15 000 500 3,3

312 001 111 Bežné transfery 255 000 255 332 157 536 61,7
1  na Stavebný úrad 37 000 37 000 0 0,0

11+12  Voľby prezidenta (1. a 2.kolo) a Voľby do EP 45 000 45 000 32 898 73,1
2  na Školský úrad                                                                                                                                                                          1.ÚR Mag.hl.m.list 6.2.2019 30 000 27 730 9 243 33,3
3  na MŠ zo ŠR na výchovu, vzdelávanie pre deti predškolskej výchovy                                                                                        1.ÚR Mag.hl.m.list 6.2.2019 53 000 55 602 27 801 50,0
4  na MŠ zo ŠR na stravovanie predškolákov 70 000 70 000 76 031 108,6

62 111  na ŽP - ochrana prírody a na pozemné komunikácie zo ŠR 4 000 4 000 0 0,0
8 pre ohlasovňu pobytu -  Min.vnútra SR , register obyvateľstva 12 000 12 000 11 113 92,6

9,91 pre deti v hmotnej núdzi MŠ a ZŠ na stravné,učeb.pomôcky, rodinné prídavky z ÚPSVR 4 000 4 000 450 11,3

312 012 Transfer zo ŠR pre ZŠ - prenesené kompetencie - normatív.a nenormat.FP 3 501 000 3 789 938 994 764 26,2
 - normatívne FP  - mzdový a prevádzkový normatív                                                                                                                 1.ÚR Mag.hl.m.list 6.2.2019 3 387 000 3 670 384 917 596 25,0
 - nenormatívne FP - vzdelávacie poukazy,lyžiarsky kurz, škola v prírode                                                                                 1.ÚR Mag.hl.m.list 6.2.2019 114 000 119 554 77 168 64,5

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 130 000 130 000 1 000 0,8
233 41  - z predaja majetku obce 100 000 100 000 896 0,9
233 1 41  - 10 % podiel z predaja majetku z Mag.hl.m. 30 000 30 000 104 0,3

FINANČNÉ OPERÁCIE 760 000 760 000 68 194 9,0
453 131I Nevyčerpané FP z minulých rokov MÚ 0 0 38 504 x
453 72 Nevyčerpané FP z minulých rokov ZŠ 0 0 18 219 x
454 001 46 Prevody z Rezervného fondu 360 000 360 000 11 471 3,2
454 002 46 Prevod z Fondu rozvoja bývania 400 000 400 000 0 0,0

Bežné príjmy ZŠ -  v rozpočte RO 551 000 551 000 158 211 28,7
223 002+3** Transfer na originálne kompetencie - príspevky od rodičov za ŠKD a ŠJ pri ZŠ, iné 261 000 261 000 62 449 23,9
223 001+003 Stravovanie v ŠJ pri ZŠ 290 000 290 000 95 762 33,0

SPOLU 15 257 600 15 546 870 3 602 770 23,2
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